
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 091/2022

Pregão Presencial n° 067/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS

DESCARTÁVEIS E ABSORVENTES GERIÁTRICO DESCARTÁVEIS, CONFORME O DESCRITIVO EM ANEXO. A

JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE SE PROPÕE A VIABILIZAR A ASSISTÊNCIA À SAÚDE

ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, QUE SERÃO DESTINADAS A ATENDER USUÁRIOS DA

DEMNADA JUDICIAL COM PATOLOGIAS DIVERSAS, ACAMADOS OU IMPOSSIBILITADOS E EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE, VISANDO PROPORCIONAR MELHORIAS NAS CONDIÇÕES DE SAÚDE.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

91/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 67/2022, tipo menor preço POR

ITEM, cujo objeto é ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS

DESCARTÁVEIS E ABSORVENTES GERIÁTRICO DESCARTÁVEIS, CONFORME O DESCRITIVO EM ANEXO. A

JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE SE PROPÕE A VIABILIZAR A ASSISTÊNCIA À SAÚDE

ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, QUE SERÃO DESTINADAS A ATENDER USUÁRIOS DA

DEMNADA JUDICIAL COM PATOLOGIAS DIVERSAS, ACAMADOS OU IMPOSSIBILITADOS E EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE, VISANDO PROPORCIONAR MELHORIAS NAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, que teve como

vencedores os licitantes: GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM

PARAÍBA LTDA, MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME, COMERCIAL PAES LTDA e CIRURGICA

FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, segundo mapa de apuração, para que produza seus

efeitos legais.  

100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAÍBA LTDA - CNPJ: 04.168.271/0002-92
Valor Total de R$ 8.946,00 (oito mil e novecentos e quarenta e seis reais)

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - CNPJ: 37.180.839/0001-69
Valor Total de R$ 4.467,00 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e sete reais)

COMERCIAL PAES LTDA - CNPJ: 32.415.661/0001-74
Valor Total de R$ 5.116,00 (cinco mil e cento e dezesseis reais)

GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO - CNPJ: 35.675.528/0001-45
Valor Total de R$ 5.116,00 (cinco mil e cento e dezesseis reais)

MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME  - CNPJ: 17.403.267/0001-22
Valor Total de R$ 8.953,00 (oito mil e novecentos e cinquenta e três reais)

TOCANTINS, 30 de Junho de 2022.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Homologacao06/07/2022 16:10:05

0,29

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

